
LIETUVOS RADIJO IR TELEVIZIJOS KOMISIJA

SPRENDIMAS
DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR 

TELEVIZIJA“ LEIDIMO
NR. LD-4(NR04T)  SĄLYGŲ PAKEITIMO

2025 m. rugsėjo 10 d. Nr. KS-79
Vilnius

Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  visuomenės  informavimo  įstatymo  31  straipsnio  
8 dalimi  ir 48 straipsnio 1 dalies  3  punktu, Transliavimo ir  retransliuojamo turinio  licencijų 
sąlygų  keitimo  tvarkos  aprašo,  patvirtinto  Lietuvos  radijo  ir  televizijos  komisijos  2016  m. 
gegužės  18  d.  sprendimu Nr.  KS-101 „Dėl  Transliavimo ir  retransliuojamo  turinio  licencijų 
sąlygų  keitimo  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“  2  punktu  ir  atsižvelgdama  į  viešosios  įstaigos 
„LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR TELEVIZIJA“ 2025 m. liepos 22 d. prašymą „Dėl 
LRT RADIJO ir LRT OPUS leidimuose nurodytų transliacijų naujais dažniais pradžios“ (toliau 
– Prašymas), Lietuvos radijo ir televizijos komisija n u s p r e n d ž i a :

1.  Tenkinti  viešosios  įstaigos  „LIETUVOS  NACIONALINIS  RADIJAS  IR 
TELEVIZIJA“ (kodas 124241078) Prašymą ir pakeisti Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 
2006  m.  kovo  
15 d. sprendimu Nr. 18 „Dėl leidimo išdavimo“ viešajai įstaigai „LIETUVOS NACIONALINIS 
RADIJAS IR TELEVIZIJA“ išduotą leidimą radijo programai transliuoti Nr. LD-4(NR04t)  (su 
vėlesniais pakeitimais) (toliau – Leidimas), Leidimo priedo „Sąlygos, kuriomis vykdoma radijo 
programos transliavimo veikla“ 2.2 papunktyje nustatytą radijo programos transliavimo pradžios 
Kėdainiuose,  Marijampolėje,  Molėtuose,  Plungėje,   Šilutėje  ir  Utenoje terminą  ir  išdėstyti 
Leidimą nauja redakcija (pridedama). 

2. Išaiškinti, kad šis sprendimas per 30 dienų nuo įsigaliojimo dienos gali būti skundžiamas 
Regionų administraciniam teismui.

Pirmininkas             Mantas Martišius

Elektroninio dokumento nuorašas



2

Išduotas
Lietuvos radijo ir televizijos komisijos
2006 m. kovo 15 d. sprendimu Nr. 18 
(Lietuvos radijo ir televizijos komisijos
2025 m. rugsėjo 10 d. sprendimo 
Nr. KS-79 redakcija)

LIETUVOS RADIJO IR TELEVIZIJOS KOMISIJA

LEIDIMAS RADIJO PROGRAMAI TRANSLIUOTI 

Nr. LD-4(NR04T)

Vadovaujantis Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 2006 m. kovo 15 d. sprendimu 
Nr. 18 „Dėl leidimo išdavimo“, viešajai įstaigai „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS IR 
TELEVIZIJA“  (kodas  124241078)  (toliau  vadinama –  Leidimo  turėtojas)  išduotas  leidimas 
radijo programai transliuoti (toliau vadinama – Leidimas) suteikia teisę nuo 2006 m. kovo 23 d. 
nekoduotu  būdu  transliuoti  radijo  programą  per  antžeminių  radijo  stočių  tinklą,  naudotis 
trečiosios šalies siuntimo paslauga, taip pat įrengti ir eksploatuoti savo elektroninių ryšių tinklus 
Leidimo priede nurodytomis sąlygomis.

Leidimo priedas yra neatskiriama šio Leidimo dalis.

Leidimo  turėtojas  privalo  laikytis  Europos  Sąjungos  teisės  aktų,  Lietuvos  Respublikos 
visuomenės  informavimo  įstatymo,  kitų  įstatymų  ir  teisės  aktų,  reglamentuojančių  radijo 
programų transliavimo per antžeminių radijo stočių tinklą veiklą. 

Pirmininkas      Mantas Martišius



3

      Leidimo Nr. LD-4(NR04T) priedas

SĄLYGOS, KURIOMIS VYKDOMA RADIJO PROGRAMOS 
TRANSLIAVIMO VEIKLA

1.  Šis  dokumentas  nustato  Leidimo  Nr.  LD-4(NR04T)  (toliau  vadinama  –  Leidimas), 
išduoto  viešajai  įstaigai  „LIETUVOS NACIONALINIS  RADIJAS IR TELEVIZIJA“  (kodas 
124241078) (toliau vadinama – Leidimo turėtojas), sąlygas, kuriomis vykdoma radijo programos 
transliavimo per savo antžeminių  analoginių  radijo  stočių tinklą,  naudojant  89,3 MHz radijo 
dažnį  Alytuje,  
91,7 MHz radijo  dažnį  Druskininkuose, 91,8 MHz radijo dažnį  Ignalinoje, 98,0 MHz radijo 
dažnį Kaune, 89,2 MHz radijo dažnį Kėdainiuose, 91,9 MHz radijo dažnį Klaipėdoje, 95,6 MHz 
radijo  dažnį  Marijampolėje,  89,9  MHz  radijo  dažnį  Mažeikiuose, 98,1  MHz  radijo  dažnį 
Molėtuose, 97,3 MHz radijo dažnį Nidoje, 93,7 MHz radijo dažnį Panevėžyje, 96,0 MHz radijo 
dažnį Plungėje, 87,7 MHz radijo dažnį Raseiniuose, 92,6 MHz radijo dažnį Rokiškyje, 90,5 MHz 
radijo dažnį Šiauliuose,  97,6 MHz radijo dažnį Šilutėje, 104,2 MHz radijo dažnį Tauragėje ir 
96,5 MHz radijo dažnį Utenoje, ir, naudojantis AB Lietuvos radijo ir televizijos centro (kodas 
120505210)  teikiama  siuntimo  paslauga,  106,5  MHz  radijo  dažniu  Anykščiuose,  98,3  MHz 
radijo dažniu Vilniuje, veikla. 

2. Leidimo turėtojas radijo programos transliavimo veiklą vykdo šiomis sąlygomis:
2.1. radijo programos pavadinimas – „LRT OPUS“;
2.2. radijo programos transliavimo pradžia – Anykščiuose, Kaune, Klaipėdoje, Panevėžyje, 

Raseiniuose, Šiauliuose, Tauragėje ir Vilniuje – ne vėliau kaip 2006 m. rugsėjo 1 d., Rokiškyje – 
ne  vėliau  kaip  2007  m.  kovo  1  d.,  Druskininkuose  –  ne  vėliau  kaip  2016  m.  sausio  1d., 
Mažeikiuose – ne vėliau kaip 2017 m. birželio 1 d., Ignalinoje ir Nidoje – ne vėliau kaip 2018 m. 
birželio  1  d., Alytuje  –  ne  vėliau  kaip  2021  m.  rugsėjo  1  d.,  Kėdainiuose,  Marijampolėje, 
Molėtuose, Plungėje,  Šilutėje ir Utenoje – ne vėliau kaip 2026 m. rugsėjo 18 d;

2.3. radijo programos transliavimo aprėpties teritorija:



4

2.4. elektroninių ryšių tinklų, kuriuose naudojami šių sąlygų 1 punkte išvardyti radijo dažniai, 
pagrindinės veiklos sąlygos yra šios:

2.4.1. 98,0 MHz radijo dažnio Kaune, 91,9 MHz radijo dažnio Klaipėdoje, 93,7 MHz radijo 
dažnio Panevėžyje, 87,7 MHz radijo dažnio Raseiniuose,  92,6 MHz radijo dažnio Rokiškyje, 
90,5 MHz radijo  dažnio  Šiauliuose,  104,2  MHz radijo  dažnio  Tauragėje  ir  91,7 MHz radijo 
dažnio Druskininkuose naudotojas –  viešoji įstaiga „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS 
IR TELEVIZIJA“;

2.4.2. 106, 5 MHz radijo dažnio Anykščiuose ir 98,3 MHz radijo dažnio Vilniuje naudotojas 
(siuntėjas) – AB Lietuvos radijo ir televizijos centras;

2.4.3. kitos elektroninių ryšių tinklų, kuriuose naudojamas 98,0 MHz radijo dažnis Kaune, 
91,9 MHz radijo dažnis Klaipėdoje, 93,7 MHz radijo dažnis Panevėžyje, 87,7 MHz radijo dažnis 
Raseiniuose, 92,6 MHz radijo dažnis Rokiškyje, 90,5 MHz radijo dažnis Šiauliuose, 104,2 MHz 
radijo  dažnis  Tauragėje,  91,7 MHz radijo  dažnis  Druskininkuose,  106,  5  MHz radijo  dažnis 
Anykščiuose ir 98,3 MHz radijo dažnis Vilniuje, sąlygos nurodytos Lietuvos Respublikos ryšių 
reguliavimo tarnybos  (toliau  –  Tarnyba)  išduotuose leidimuose,  suteikiančiuose  teisę  naudoti 
radijo dažnius (kanalus) Tarnybos nustatytomis radijo dažnių (kanalų) naudojimo sąlygomis, taip 
sąlygomis,  nustatytomis  radijo  dažnių  (kanalų)  naudojimo  sąlygas  ir  tvarką 
reglamentuojančiuose teisės aktuose;

2.4.4.  elektroninių ryšių tinklų, kuriuose naudojami  89,2 MHz radijo dažnis Kėdainiuose, 
95,6 MHz radijo dažnis Marijampolėje, 98,1 MHz radijo dažnis Molėtuose, 96,0 MHz radijo 
dažnis Plungėje, 97,6 MHz radijo dažnis Šilutėje, 96,5 MHz radijo dažnis Utenoje, 89,3 MHz 
radijo dažnis Alytuje, 91,8 MHz radijo dažnis Ignalinoje, 89,9 MHz radijo dažnis Mažeikiuose ir 
97,3 MHz radijo dažnis Nidoje, pagrindinės veiklos sąlygos nustatomos ir leidimai naudoti radijo 
dažnius (kanalus) išduodami Radijo dažnių (kanalų) radijo ir televizijos programoms transliuoti 
ir  (ar)  retransliuoti  skyrimo  ir  naudojimo  taisyklių,  patvirtintų  Lietuvos  Respublikos  ryšių 
reguliavimo tarnybos direktoriaus 2006 m. vasario 6 d. įsakymu Nr. 1V-155 „Dėl Radijo dažnių 
(kanalų) radijo ir televizijos programoms transliuoti ir (ar) retransliuoti  skyrimo ir naudojimo 
taisyklių  patvirtinimo“,  taip  pat  kitų  radijo  dažnių  (kanalų)  naudojimo  sąlygas  ir  tvarką 
reglamentuojančių teisės aktų nustatyta tvarka ir sąlygomis, atsižvelgiant į radijo dažnių (kanalų) 



5

koordinavimo su kitų valstybių radijo ryšio administracijomis rezultatus, siekiant apsaugoti nuo 
žalingųjų  trukdžių  kitas  teisėtai  veikiančias  radijo  ryšio  sistemas  arba  jeigu  reikia  pašalinti 
esamus ar galimus radijo trukdžius, taip pat kitus objektyviai pagrįstus atvejus.

________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos radijo ir televizijos komisija 188741498
Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl viešosios įstaigos „LIETUVOS NACIONALINIS RADIJAS

IR TELEVIZIJA“ leidimo Nr. LD-4(NR04T) sąlygų pakeitimo
Dokumento registracijos data ir numeris 2025-09-10 Nr. KS-79
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Mantas Martišius, Pirmininkas
Sertifikatas išduotas MANTAS MARTIŠIUS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-09-10 15:35:13 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-09-10 15:35:29 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-09-04 11:54:33 – 2028-09-02 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA-2, VI Registru Centras - i.k.
124110246 LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2025-05-
16 11:31:08 iki 2028-05-15 11:31:08

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.85.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metaduomens „Sudarytojo adresas“ reikšmė turi būti nurodyta
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-09-10
15:55:57)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-09-10 15:55:57 DBSIS


